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Këshillimi është i dedikuar për nëpunësit gjyqësorë nga departamentet civile dhe 
nëpunësit që punojnë në shkronjëtore 
PASQYRË E SHKURTËR DHE OBJEKTIVAT E TRAJNIMIT 

Procedura e verifikimit kryhet nga noterët si kujdestarë të gjykatës, por lëndët 
depozitohen në gjykatë dhe u besohen noterëve. Gjithashtu noterët i kthejnë në gjykatë 
çështjet e zgjidhura dhe ato mbahen në arkivin e gjykatës. 

Regjistrimi i sendeve pas dorëzimit të certifikatës së vdekjes dhe kërkesës për 
shtesë të pasurisë së gjetur, si dhe mbajtja e sendeve dhe nxjerrja e tyre nga arkivi 
është detyrë e zyrtarëve të gjykatës. Mbajtja e testamenteve në gjykata dhe dorëzimi i 
tyre gjatë procedurës së testamentit është pjesë e trajtimit të çështjeve të testamentit 
dhe është e një rëndësie të veçantë dhe paraqet obligim dhe përgjegjësi të nëpunësve 
gjyqësorë që i mbajnë testamentet. 

Trajnimi do të prezantojë trajtimin e çështjeve të verifikimit, mbajtjen dhe 
dorëzimin e testamenteve. 

Pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të nxjerrin në pah problemet me të cilat 
përballen kur kanë të bëjnë me çështjet e verifikimit dhe të ndajnë përvojat e tyre. 
Ndarja e përvojave dhe sugjerimeve që studentët do të japin duhet të çojë në pranimin 
e praktikave pozitive në trajtimin e çështjeve të verifikimit. 

MATERIALI 

-  Prezantimet nga ligjëruesit 
 
VENDI KU DO TË MBAHET TRAJNIMI 
Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
Bul. „Jane Sandanski“ nr: 12 – 1000 Shkup 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORGANIZIMIN E TRAJNIMIT 
Ivana Millanoviq, Akademia për gjykatës dhe prokurorë publik Pavell Shatev 
Imejl-adresa: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk dhe tel. 02/2401-572 
 

LIGJËRUESIT 

znj. Elizabeta Nastov, gjykatës në Gjykatën Civile Shkup 
znj.Suzana Varnalieva, administrator gjyqësor në Gjykatën Themelore Veles 
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AGJENDA 

07 tetor 2024 (e hënë) 
 
09:30  Regjistrimi i pjesëmarrësve 
 

10:00-12:00    „ Procedura e testamentit - veprimet e gjykatave dhe nëpunësve 
gjyqësorë në zbatimin e procedurës së testamentit “ 

Pyetje dhe diskutim 
 

gjykatës Elizabeta Nastov,  
Gjykata Themelore Civile Shkup 

 
12:00-12:30      Pauzë         
   
 

12:30-14:45 „ Procedura e testamentit - veprimet e gjykatave dhe nëpunësve 
gjyqësorë në zbatimin e procedurës së testamentit “ 

 
Pyetje dhe diskutim 

 

znj. Suzana Varnalieva, 

Gjykata Themelore Veles 

 

 
14:45 Plotësimi i pyetësorit për vlerësimin e trajnimit 

 


